
      
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 3 października 2024 r. 

Poz. 1462 

 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO 1) 

z dnia 30 września 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie dotacji celowej na prace konserwatorskie lub restauratorskie przy zabytku 
wpisanym na Listę Skarbów Dziedzictwa oraz prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 80 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1292) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 16 sierpnia 2017 r. w sprawie dotacji celo-
wej na prace konserwatorskie lub restauratorskie przy zabytku wpisanym na Listę Skarbów Dziedzictwa oraz prace konser-
watorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. U. z 2023 r. poz. 2425) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Podmiotom prowadzącym działalność gospodarczą dotacja celowa jest udzielana na zasadach określonych 
w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2023/2831 z 15.12.2023), zwanym dalej 
„rozporządzeniem Komisji (UE) nr 2023/2831”.”; 

2) w § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Podmiot prowadzący działalność gospodarczą, który ubiega się o dotację stanowiącą pomoc de minimis 
w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831, dołącza do wniosku: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie otrzyma-
nej w ciągu minionych trzech lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo 
oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacje określone w przepisach wydanych na podstawie art. 37 ust. 2a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702).”; 

3) w § 9: 

a) we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1843 oraz z 2020 r. poz. 1086)” zastępuje się wyrazami „ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320)”, 

b) w pkt 3 wyrazy „ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych” zastępuje się wyrazami „ustawy 
z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych”; 

 
1) Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego kieruje działem administracji rządowej – kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, na 

podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (Dz. U. poz. 740). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1462 
 

 

4) § 15 otrzymuje brzmienie: 

„§ 15. Dotacja celowa stanowiąca pomoc de minimis może być udzielana do końca okresu stosowania rozporzą-
dzenia Komisji (UE) nr 2023/2831.”. 

§ 2. 1. Do umów o udzielenie dotacji celowej, o których mowa w § 10 rozporządzenia zmienianego w § 1, zawiera-
nych od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, na podstawie wniosków o udzielenie dotacji celowej, złożonych 
w postępowaniach wszczętych przed tym dniem, stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nada-
nym niniejszym rozporządzeniem. 

2. Wnioski, o których mowa w ust. 1, wymagające dostosowania do przepisów rozporządzenia zmienianego w § 1 
w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, przekazuje się na wezwanie podmiotu udzielającego pomocy w termi-
nie wyznaczonym przez ten podmiot, nie krótszym niż 14 dni od dnia otrzymania wezwania zawierającego informację, że 
niedostosowanie wniosku w terminie wyznaczonym przez podmiot udzielający pomocy będzie skutkować pozostawieniem 
go bez rozpoznania. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego: H. Wróblewska 




